ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v thực hiện công tác vệ

sinh môi trường trong dịp lễ

kỷ niệm 50 năm Ngày Giải

phóng miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975-

30/4/2025)

Ba Động, ngày  23  tháng 4 năm 2025

Thực hiện Công văn số 807/UBND ngày 22/4/2025 của UBND huyện Ba

Tơ về việc thực hiện công tác vệ sinh môi trường trong dịp lễ kỷ niệm 50 năm

Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025).

 Để đảm bảo vệ sinh môi trường trong dịp lễ kỷ niệm 50 năm Ngày Giải

phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025). UBND xã yêu cầu

các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã, Mặt trận và các hội đoàn thể xã, Trưởng

các thôn trên địa bàn xã tổ chức dọn vệ sinh môi trường trong dịp Lễ kỷ niệm 50

năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025) với

những nội dung cụ thể như sau:

- Toàn thể cán bộ công chức, và cán bộ bán chuyên trách dọn vệ sinh khu

vực trong UBND, nhà văn hóa xã và trước UBND xã.

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã: Huy động cán bộ và nhân dân trên địa

bàn thôn dọn vệ sinh phát quang bụi rậm và dẫy cỏ, quét dọn các tuyến đường

làng, ngõ xóm, nơi cư trú và nơi sinh hoạt nhà văn hóa của nhân dân. Tăng cường

công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt các quy định về quản lý,

bảo vệ môi trường, không vứt rác bừa bãi, không đổ chất thải xuống kênh, mương

thoát nước tránh ngập úng khi có mưa lớn; tăng cường tuyên truyền các quy định

của pháp luật về bảo vệ môi trường trong các dịp họp nhân dân.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã tăng

cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ công chức, viên chức, người lao

động phải có ý thức bảo vệ môi trường, tránh tình trạng đổ rác thải bừa bãi, cả

nước thải không đúng nơi quy định và huy động CBCCVC cơ quan, đơn vị mình

tổ chức vệ sinh môi trường cơ quan, nơi làm việc đảm bảo vệ sinh môi trường

xanh – sạch – đẹp trước kỹ nghỉ Lễ.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, Đoàn thể xã;

- Các Thôn Trưởng.

2

- Giao công chức địa chính Nông nghiệp và Môi trường: Tổng hợp tình

hình triển khai, thực hiện của các cơ quan, đơn vị, đoàn thể xã và các thôn báo cáo

kết quả thực hiện theo yêu cầu của UBND huyện tại Công văn số 807/UBND

ngày 22/4/2025.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, đoàn thể xã và các thôn thực hiện đảm bảo

các nội dung trên và báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (qua đ/c Thúy công

chức Địa chính – NN - XD&MT) trước ngày 28/4/2025 để tổng hợp, báo cáo

UBND huyện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-04-23T15:07:13+0700

		2025-04-23T15:23:02+0700

		2025-04-23T15:23:02+0700